Quorū hæc uetus humi fundit, rursum illa uirescēs
Profert sylua, simul ueris iam afflauerit aura:
sic de montibus quasdam partes defringi, & rursum ad
nasci alias. sed hæc incrementa uix tandem deprehendi,
quod arborum natura sit uelocior, et augescat celerius:
mōtes uero tardius, et ideo nō nisi tarde augmenta eorū
sentiātur. Videtur isti nescire quomodo ipsi sunt geniti.
alio=

alioqui fortasse tacerent. Sed quid uextat eos admoneri? præsertim non è nostra, uerum è priscorum sapientum sententia, qui nihil scitu dignum inscrutatum reliquerunt. Quando ignis ille terræ inclusus suapte uis sursum fertur, ascendit ad locum sibi proprium: & quoties ei datur interspirare, secum rapit plurimum terrenæ substantiæ, conuerrens externe quantum potest: quæ deinde aut proprius consistit, aut procedit ulterius, donec in summum apicata fastigium, acutum ad formam ignis at tollit uerticem. fit enim tunc quædam uiolēta rerum grauiissimarum & leuissimarum contentio, naturaliter disidentium, dum utræq; suum locum petunt, & concitan-
tur ipso certamine. siquidem ignis terram secum tra-
hens degrauatur eius pondere: terra uero deorsum uer-
gens ab igne cælum petente subleuatur, atq; in sublime attollitur, & ui maiore propulsa uersus ignis domici-
lium tandem subsistit. Quid igitur mirum si montes tata-
ui sustentati non sunt absuupti impetu imbrium, cum il-
lam inclusam & tam solide infultam haberent. Solutis
enim uinculis quibus continentur, uerisimiliter putaren-
tur posse dissolui aquarum uiolentia: sed quoniam ignis
ui adstringuntur, solidiores sunt quam ut nequeant plus
uias aquas sustinere. Hactenus contra hoc argumentum
de terræ superficie, quo quidam uolunt euincere, mun-
dum ut genitū, ita etiam esse corruptibilem. Ad illud au-
tem quod de maris incremēto adserūt, respondere possu-
mus, Non esse considerandos solos exortus insularum,
aut si quæ terræ portiones olim inundatæ, processu tem-
porum continentri sunt redditæ: id enim nihil ad naturæ

cognitionem facere, nisi ueritatis studio disquiramus etiam effectus contrarios, quantum terrarum non modo in ora, uerum etiam procul à mari absorptum sit, obruatumq; pelago enuigetur onerarijs. ignoratis celebrem de Siculo fretu historiam, quomodo Italie continentis Sicilia quondam adnexa fuerit? sed cum vastum utring; mare uiolentis incitatum concurreret, medium spacium ruptum & inundatum est, unde Græci urbem in proximo sitam nominauerunt Rhegium, mutatis rerum uicias bus. nam maria prius disiuncta confluxerunt in unum: terra uero que in medio continuabatur, interuictu freti scissa est, & Siciliam continentis abruptam fecit insulam. aliae quoq; multæ ciuitates mari oppressæ deletæq; ferruntur, & in his tres Peloponnesiacæ, Aegira, Bura, Helle, quondam fortunate, undis absuptæ unâ cum ipsis incenibus. Iam uero Atlantis insula, maior quam Asia simul & Africa, ut Plato in Timæo prodit, intra unius diei noctisq; spacium ingenti terræ motu inundationeq; mersa in mare mutata fuit, non quidem nauigabile, sed cœnosum uoraginosumq;. Ergo nihil ad mundi corruptionem facit istud fabulosum maris detrimentum: quod ut appareat, aliubi crescit, decrescit aliubi. oportet autem non alterum tantum horum accidentium considerare, sed utrumq; atq; ita demum pronunciare sententiam: si eut legitimi iudices in causis ciuilib. utrasq; partes prius examinant. Tertium argumentum seipsum coarguit, quandoquidem non recte proponitur. non enim cuiuscunq; partes omnes corrumpuntur, id corruptibile est, sed cuius omnes partes simul & semel corrumpuntur